
 

 

 

                             DataExpert s.r.o.  Jiráskovo nám. 274/31, 326 00 Plzeň, http://www.dataexpert.cz/ 
 

Strana: 1 z 4  Dodatek ke Smlouvě o systémové podpoře vybraných externích rozšíření HELIOS iNuvio 

 

 

 

 

DataExpert s.r.o. 

 

Se sídlem: Plzeň, Jiráskovo náměstí 274/31, PSČ: 326 00, 

IČ: 27965201 

DIČ: CZ27965201 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 19002 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

zastoupená panem Ing. Jiřím Lindou, jednatelem společnosti 

 

dále jen „Poskytovatel“ 

 

a 

 

 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
 

sídlem: Plzeň, Dominikánská 4, PSČ 301 00, 

IČ: 66362717 

DIČ: CZ66362717 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl PR, vložka 65 

bankovní spojení: xxxx 

číslo účtu: xxx 

zastoupená panem Ing. Luďkem Šantorou, ředitelem   

 

dále jen „Nabyvatel“ 

 

 

uzavírají tento 

Dodatek č.1 
 

ke smlouvě o systémové podpoře ze dne 26.2.2018, č. SMHeO 001-2018, resp. 
2018/SITMP/0041 

 

Prohlášení smluvních stran 

1.  Nabyvatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle 

českého právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 

oddíle PR, číslo vložky 65 a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 

stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

2.  Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle 

českého právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v 

oddíle C, číslo vložky 19002 a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 

smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 

obsažené. 

 

3. Nabyvatel dne 26.2.2018 uzavřel s Poskytovatelem Smlouvu o systémové podpoře, 

č.smlouvy/registrace: SMHeO 001-2018, resp. 2018/SITMP/0041, na jejímž základě 



 

 

 

                             DataExpert s.r.o.  Jiráskovo nám. 274/31, 326 00 Plzeň, http://www.dataexpert.cz/ 
 

Strana: 2 z 4  Dodatek ke Smlouvě o systémové podpoře vybraných externích rozšíření HELIOS iNuvio 

 

čerpá Nabyvatel od Poskytovatele systémovou podporu k vybraným externím 

rozšířením informačního systému HELIOS iNuvio. 

 

4. Nabyvatel projevil zájem o změnu datumu platby pravidelného ročního paušálního 

poplatku za systémovou podporu na 1.1. každého kalendářního roku. 

 

5. Současně s tím se mění seznam/rozsah vybraných externích rozšíření HELIOS iNuvio, 

ke kterým je systémová podpora poskytována. 

 

 

 

1. Předmět dodatku 

1.1. Předmětem tohoto dodatku je změna/posun datumu platby pravidelného ročního 

paušálního poplatku za systémovou podporu vybraných externích rozšíření HELIOS 

iNuvio na 1.1. každého kalendářního roku. 

1.2. Dále je předmětem tohoto dodatku změna seznamu/rozsahu vybraných externích 

rozšíření HELIOS iNuvio, ke kterým je systémová podpora ze strany Poskytovatele ve 

prospěch Nabyvatele poskytována. V této souvislosti se mění příloha č.1 dotčené 

smlouvy. Nové znění této přílohy č.1 dotčené smlouvy je uvedeno v příloze č.1 tohoto 

dodatku.   

1.3. Z důvodu změny/posunu datumu platby pravidelného ročního paušálního poplatku za 

systémovou podporu vybraných externích rozšíření HELIOS iNuvio se ruší původní 

znění čl. 3 odst. 3.1 smlouvy a nahrazuje se následujícím zněním:  

„3.1. V rámci smlouvy o systémové podpoře ve smyslu ustanovení odst. 1.1. 1.článku 

této smlouvy se Nabyvatel zavazuje za takto poskytované služby hradit Poskytovateli 

roční paušální poplatek ve výši 50.796,90 Kč bez DPH, navýšený o zákonnou sazbu 

DPH. V předchozích větách citovaný roční paušální poplatek se Nabyvatel zavazuje 

hradit vždy nejpozději ke dni 1.1. každého kalendářního roku po celou dobu platnosti 

této smlouvy, přičemž datum uskutečnění zdanitelného plnění je 1.1. každého 

kalendářního roku po celou dobu užívání externích rozšíření systému HELIOS iNuvio a 

to bezhotovostním převodem na základě faktur vystavených Poskytovatelem se 

splatností 30 kalendářních dnů.“. 

1.4. Z důvodu změny/posunu datumu platby pravidelného ročního paušálního poplatku za 

systémovou podporu vybraných externích rozšíření HELIOS iNuvio se Nabyvatel 

zavazuje za období 11.12.-31.12.2023 uhradit poměrnou část ročního paušálního 

poplatku ve výši 2.923,00 Kč bez DPH navýšený o zákonnou sazbu DPH, a to na 

základě faktury vystavené Poskytovatelem ke dni 31.12.2023. 

1.5. Dále se do článku 3 dotčené smlouvy o systémové podpoře doplňuje nový odstavec 

3.12 následujícího znění: 

„Poskytovatel je oprávněn jednou v průběhu každého kalendářního roku jednostranně 

upravit ceny uvedené ve smlouvě o systémové podpoře v rozsahu míry inflace 

vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v České 

republice za předchozí kalendářní rok, zveřejněné Českým statistickým úřadem. Ceny 

upravené Poskytovatelem podle tohoto článku budou platné počínaje měsícem, ve 

kterém byla jejich úprava prokazatelně oznámena Nabyvateli. V případě, že poplatek 

za poskytování systémové podpory za daný rok byl vyfakturován Poskytovatelem ještě 

před zveřejněním předmětného indexu Českým statistickým úřadem, je Poskytovatel 

oprávněn dofakturovat případný rozdíl ve výši poplatku do konce daného kalendářního 

roku. Ceny podle tohoto odstavce lze poprvé uplatnit v průběhu kalendářního roku 

následujícího po kalendářním roce, ve kterém smlouva nabyla účinnost.“. 



 

 

 

                             DataExpert s.r.o.  Jiráskovo nám. 274/31, 326 00 Plzeň, http://www.dataexpert.cz/ 
 

Strana: 3 z 4  Dodatek ke Smlouvě o systémové podpoře vybraných externích rozšíření HELIOS iNuvio 

 

 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1.  Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti v původním znění. 

2.2.  Tento dodatek nabývá své platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které zajistí nabyvatel. 

2.3.  Tento dodatek je vyhotoven ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

2.4.  Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí, a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a 

svobodné vůle, přičemž jeho autentičnost stvrzují svými níže uvedenými podpisy. 

  

 

V Plzni dne 20.12.2023       V Plzni dne 20.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………….… ……………………………………. 

 Ing. Jiří Linda, jednatel Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel 

 Poskytovatel Nabyvatel 

 

 

 



 

 

 

                             DataExpert s.r.o.  Jiráskovo nám. 274/31, 326 00 Plzeň, http://www.dataexpert.cz/ 
 

Strana: 4 z 4  Dodatek ke Smlouvě o systémové podpoře vybraných externích rozšíření HELIOS iNuvio 

 

Příloha č. 1: Nové znění přílohy č.1 smlouvy - Seznam poskytnutých licencí 
k externím rozšířením HELIOS iNuvio 

 
 

Licence - Externí rozšíření Typ licence Obj./Sml.
Datum poskytnutí 

licence
Cena roční SP

Generování faktur podle šablon Externí rozšíření / Plug-in Obj.č.072/000007 25.02.2011 4 336,20 Kč

Podklady pro reporty DJKT - přehledy Externí rozšíření / Plug-in 710/000018/2017 24.03.2017 11 088,00 Kč

Tvorba a import XML souborů Externí rozšíření / Plug-in 710/000014/2017 24.04.2017 14 414,40 Kč

OK služby Externí rozšíření / Plug-in Obj.č.072/000028 30.06.2012 9 395,10 Kč

Integrace s VIS Externí rozšíření / Plug-in Obj.č.072/000041 24.11.2012 11 563,20 Kč

Celkem ročně (bez DPH) 50 796,90 Kč
 

 

 
 


